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WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 2 PZP (trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji) pn: „Odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie 

zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK-u z terenu gminy Jaraczewo”  

 

I  WYJAŚNIENIA DO SWZ 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U.  z 2024 r. poz. 1320)- dalej „PZP”, uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły 

wnioski/pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść 

wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego. 

 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawców na podstawie art. 109 ust 1 pkt 5 i 7 PZP. Zgodnie 

z aktualnym orzecznictwem KIO, w takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest wykazywać 

wszystkie kary umowne np. karę w wysokości 50 zł za nieodebranie 1 pojemnika w terminie. W związku 

z powyższym prosimy o wykreślenie ww. podstaw wykluczenia, ze względu na bardzo duży koszt 

przygotowania dokumentacji dotyczącej samooczyszczenia w tym zakresie. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, że z przesłanek wykluczenia wykreśla podstawy ujęte w art. 109 ust. 1 pkt 5 i 7 PZP. 
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Pytanie nr 2 

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia pojazdami spełniającymi normę emisji spalin EURO 6, jednak 

nie przewiduje kar umownych w przypadku niespełnienia tego warunku. Prosimy o ustalenie kary umownej 

za każdy przypadek nierealizowania przedmiotu zamówienia pojazdem niespełniającym ww. norm. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dołącza zmieniony załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy). 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający wymaga realizowania odbioru odpadów zmieszanych, biodegradowalnych oraz popiołów 

z pojemników 2 i 4 kołowych wyłącznie pojazdami wyposażonymi w legalizowany dynamiczny system 

wagowy ważący masę netto odebranego odpadu, jednak nie przewiduje kary umownej za realizację 

zamówienia pojazdami bez ww. urządzeń lub w przypadku gdy są one niesprawne czy bez aktualnej 

legalizacji. Prosimy o uwzględnienie kary umownej w przypadku braku realizacji usługi zgodnie 

z oczekiwaniami Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuje, że powyższa kara przewidziana jest już w § 10 ust. 2 pkt 35 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający wymaga by z systemu wagowego były generowane raporty z ważenia odpadów, jednak nie 

przewiduje kary za brak udostępnienia takiego raportu na wezwanie Zamawiającego. Prosimy o uwzględnienie 

kary za realizowanie przedmiotu zamówienia niezgodnie z wolą Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający dołącza zmieniony załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy). 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści by pojemniki na bioodpady, w które mieszkańców ma wyposażyć Wykonawca 

posiadały zieloną klapę oraz napis " Odpady zielone" na wzór sąsiednich gmin? 

 

 

 



Urząd Miasta i Gminy Jaraczewo 
ul. Jarocińska 1   63-233 Jaraczewo   tel. +48 62 747 41 02   fax +48 62 747 31 02  ug@jaraczewo.pl 

 

J.W. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający dopuszcza, by pojemniki na bioodpady, w które mieszkańców ma wyposażyć Wykonawca 

posiadały zieloną klapę oraz napis " Odpady zielone" 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o uwzględnienie w umowie kary umownej za niedostarczenie mieszkańcom pojemników do 

bioodpadów oraz za przekroczenie wyznaczonego terminu tj. 28.02.2025. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dołącza zmieniony załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy). 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o wykreślenie kar umownych naliczanych na skutek nierozrywania na instalacji worków w których 

odbierane są odpady selektywnie zbierane. Koszt realizowania takiej czynności znacznie przekracza korzyści 

Zamawiającego na skutek dostarczenia frakcji bez worków. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający dołącza zmieniony załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy) oraz zmieniony załącznik nr 7 

(OPZ). 

 

II  ZMIANA TREŚCI SWZ  

 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1, 3, 5, 7, 9 PZP, Zamawiający informuje, że w związku z wyjaśnieniami 

treści SWZ, Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ, załączniku nr 2 do SWZ oraz 

załączniku nr 8 do SWZ. Przedłużeniu ulega również termin składania ofert do dnia 5 grudnia 2024 r. godz. 

09:00 oraz a termin otwarcia ofert wyznacza się na dzień 5 grudnia 2024 r. godz. 09:15, a także termin 

związania ofertą do dnia 3 stycznia 2025 r. 
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W związku z powyższym Zamawiający wprowadza również stosowne zmiany w treści SWZ:  

• Dział IX: 

„1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 

którakolwiek z okoliczności wskazanych: 

1) w art. 108 ust. 1 PZP; 

2) w art. 109 ust. 1 pkt. 4, 5, 7 PZP, tj.: 

a) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza 

likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona 

albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej 

w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury; 

b) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego 

uczciwość, w szczególności gdy Wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego 

niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie 

wykazać za pomocą stosownych dowodów; 

c) który z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub 

nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał istotne zobowiązanie wynikające 

z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, co doprowadziło 

do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego lub 

realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady.” 

zastępuje się następującym:  

„1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 

którakolwiek z okoliczności wskazanych: 

1) w art. 108 ust. 1 PZP; 

2) w art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP, tj.: 

w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, 

zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej 

tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 

procedury” 

• Dział XVII: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 02.01.2025 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się z dniem, w którym upływa termin składania ofert”  
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zastępuje się następującym: 

 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.01.2025 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się z dniem, w którym upływa termin składania ofert.” 

 

• Dział XVIII 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1025055  w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania  do dnia 04.12.2024 r. do godziny 9:00.” 

zastępuje się następującym: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1025055  w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania  do dnia 05.12.2024 r. do godziny 9:00.” 

 

• Dział XIX 

„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 

po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 04.12.2024 r. godz. 9:15” 

zastępuje się następującym: 

„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 

po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 05.12.2024 r. godz. 9:15” 

Zaktualizowane: 

- SWZ, 

- załącznik nr 2 do SWZ (oświadczenie Wykonawcy), 

- załącznik nr 3 do SWZ (oświadczenie) 

- załącznik nr 7 do SWZ (OPZ) 

- załącznik nr 8 do SWZ (projekt umowy), 

stanowią załącznik do niniejszego zawiadomienia    
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